

VITA Copenhagen ApS

Kogens Nytorv 15, 2
1050 København K
CVR-nr. 31852250

Årsrapport 2017

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 31.05.2018

Dirigent

Navn: Jacob Nicolai Nannestad Hansen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2017	6
Balance pr. 31.12.2017	7
Egenkapitalopgørelse for 2017	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

VITA Copenhagen ApS
Kogens Nytorv 15, 2
1050 København K

CVR-nr.: 31852250
Hjemsted: København
Regnskabsår: 01.01.2017 - 31.12.2017

Direktion

Jacob Nicolai Nannestad Hansen , Adm. dir
Søren Ravn Christensen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
Postboks 1600
0900 København C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabet hovedaktivitet består i at udvikle og fremstille elektriske belysningsartikler.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i 2017 haft et overskud efter skat på t.kr. 2.823, hvilket anses som tilfredsstillende. Selskabet forventer at fortsætte væksten i 2018.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017 kr.</u>	<u>2016 t.kr.</u>
Bruttofortjeneste		26.773.994	22.987
Personaleomkostninger	1	(21.428.479)	(18.547)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(480.411)</u>	<u>(534)</u>
Driftsresultat		4.865.104	3.906
Andre finansielle indtægter	3	1.372.953	786
Andre finansielle omkostninger	4	<u>(3.078.048)</u>	<u>(1.082)</u>
Resultat før skat		3.160.009	3.610
Skat af årets resultat	5	<u>(336.550)</u>	<u>(1.138)</u>
Årets resultat		<u>2.823.459</u>	<u>2.472</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>2.823.459</u>	<u>2.472</u>
		<u>2.823.459</u>	<u>2.472</u>

Balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>t.kr.</u>
Færdiggjorte udviklingsprojekter		0	199
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver		223.000	0
Erhvervede patenter		0	0
Immaterielle anlægsaktiver	6	223.000	199
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.537.833	932
Materielle anlægsaktiver	7	1.537.833	932
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		0	5
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		3.157.131	1.771
Deposita		402.610	391
Finansielle anlægsaktiver	8	3.559.741	2.167
Anlægsaktiver		5.320.574	3.298
Varer under fremstilling		107.495	962
Fremstillede varer og handelsvarer		14.856.666	12.247
Forudbetalinger for varer		2.364.383	1.243
Varebeholdninger		17.328.544	14.452
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		11.677.831	12.118
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		39.550	73
Udskudt skat		62.318	189
Andre tilgodehavender		341.401	16
Periodeafgrænsningsposter		732.990	410
Tilgodehavender		12.854.090	12.806
Likvide beholdninger		4.210.530	1.124
Omsætningsaktiver		34.393.164	28.382
Aktiver		39.713.738	31.680

Balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017 kr.</u>	<u>2016 t.kr.</u>
Virksomhedskapital		2.166.667	167
Overført overskud eller underskud		12.448.947	9.627
Egenkapital		14.615.614	9.794
Andre hensatte forpligtelser		800.000	0
Hensatte forpligtelser		800.000	0
Bankgæld		15.700.890	9.422
Modtagne forudbetalinger fra kunder		158.115	123
Leverandører af varer og tjenesteydelser		5.123.075	7.425
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	20
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		0	1.094
Skyldig selskabsskat		600.715	432
Anden gæld	9	2.715.329	3.370
Kortfristede gældsforpligtelser		24.298.124	21.886
Gældsforpligtelser		24.298.124	21.886
Passiver		39.713.738	31.680
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		

Egenkapitalopgørelse for 2017

	Virksom- hedskapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	166.667	9.625.488	9.792.155
Kapitalforhøjelse	2.000.000	0	2.000.000
Årets resultat	0	2.823.459	2.823.459
Egenkapital ultimo	2.166.667	12.448.947	14.615.614

Noter

	2017	2016
	kr.	t.kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	19.076.093	16.765
Pensioner	872.835	678
Andre omkostninger til social sikring	249.265	225
Andre personaleomkostninger	1.230.286	879
	21.428.479	18.547
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	39	33
	2017	2016
	kr.	t.kr.
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	199.067	242
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	260.144	310
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	21.200	(18)
	480.411	534
	2017	2016
	kr.	t.kr.
3. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	668.742	16
Renteindtægter i øvrigt	14.128	35
Valutakursreguleringer	690.083	735
	1.372.953	786
	2017	2016
	kr.	t.kr.
4. Andre finansielle omkostninger		
Renteomkostninger i øvrigt	462.196	423
Valutakursreguleringer	2.615.852	659
	3.078.048	1.082

Noter

	2017	2016
	kr.	t.kr.
5. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	613.818	725
Ændring af udskudt skat	127.000	126
Regulering vedrørende tidligere år	(404.268)	287
	336.550	1.138
	Færdig-	Erhver-
	gjorte	vede
	udviklings-	immaterielle
	projekter	anlægs-
	kr.	aktiver
	kr.	Erhvervede
		patenter
		kr.
6. Immaterielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	1.240.499	0
Tilgange	0	223.000
Kostpris ultimo	1.240.499	223.000
Af- og nedskrivninger primo	(1.041.432)	0
Årets afskrivninger	(199.067)	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(1.240.499)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	223.000
		0

Noter

	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.
7. Materielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	1.717.971
Tilgange	961.619
Afgange	(147.250)
Kostpris ultimo	2.532.340
Af- og nedskrivninger primo	(785.900)
Årets afskrivninger	(260.144)
Tilbageførsel ved afgange	51.537
Af- og nedskrivninger ultimo	(994.507)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.537.833

	Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder kr.	Tilgode- havender hos tilknyttede virk- somheder kr.	Deposita kr.
8. Finansielle anlægsaktiver			
Kostpris primo	5.413	971.721	390.254
Tilgange	0	2.519.736	12.356
Afgange	(5.413)	(334.326)	0
Kostpris ultimo	0	3.157.131	402.610
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	3.157.131	402.610

Noter

	2017	2016
	kr.	t.kr.
9. Anden gæld		
Moms og afgifter	0	229
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	131.617	72
Feriepengeforpligtelser	1.923.207	1.709
Andre skyldige omkostninger	660.505	1.360
	2.715.329	3.370

	2017	2016
	kr.	t.kr.
10. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tredjemand frem til udløb	1.868.051	3.240.032

11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld er der tinglyst virksomhedspant, nom. 11.000 t.kr. i tilgodehavender fra salg, driftsmidler og inventar samt varelager med en samlet bogført værdi på 29.983 t.kr.

Til sikkerhed for gæld er der tinglyst ejerpantebrev nom. 210 t.kr. i driftsmidler.
